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Prefeitura Municipal da Estancia Climatica de Campos Novo iSta

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de Sio Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137
CNPJ 46.787.644/0001-72 -  e-mail: pmcampospta@terra.com.br

DECRETO N ccoussivmssicinioomissssscsinnmmayminssussrssssssssnsrsss 930/2.014

“DISPOE SOBRE A TRANSPOSICAO DE RECURSOS
ORCAMENTARIOS”.

A Prefeita Municipal da Estdncia Climatica de Campos Novos
Paulista, no uso de suas atribuigdes legais, e com fundamento na Lei
Municipal n® 612/2013, em seu artigo 5°, inciso V, expede o
seguinte Decreto:

ARTIGO 1°) — Fica a contadoria da Prefeitura Municipal autorizada a transpor,
remanejar ou transferir a importancia de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), destinado a
ocorrer com despesas das seguintes dotagdes orcamentarias, conforme relatério de
suplementagdes e redugdes orcamentérias anexo.

02 - PODER EXECUTIVO ;. )
TOTAL DAS SUPLEMENTACOES ORCAMENTARIAS.......covvveenene.. R$ 130.000,00

ARTIGO 2°) — Os créditos abertos pelo artigo anterior, para execugdo do presente
decreto, serfio cobertos com recursos parciais das seguintes dotagdes orgamentarias, conforme
0 inciso V, do artigo 5° da Lei n® 612/2013, codificados conforme segue no relatério de
suplementagdes e redugdes or¢amentarias anexo a este Decreto:

02 -PODER EXECUTIVO ;
TOTAL DAS REDUCOES ORCAMENTARIAS. .....uouevereneeeeereneeesseessesssens R$ 130.000,00

ARTIGO 3°) — Este Decreto entrard em vigor na data de sua publicagéo.
Campos Novos Paulista, 30 de Abril de 2014.

g
A 6 : \‘Xd\
VERONICA BERTONCINI DE MORAES FRANCO
Prefeita Municipal

Publicado por afixa¢do na forma do Artigo 90 da Lei Organica, em 30 de Abril de 2014.
]
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Suplementagdes e Redugdes Orgamentarias

- Decreto Ementa:

UTIVO

Mese

16 Abre Crédito Suplementar -

No Periodo

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Assisténcia Comunitéria

ASS

ISTENCIA

208000 MANUTENCAO DA ASSISTENCIA SOCIAL
7.29.00.00.00 OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA JURT
1 TESOURO

Fonte

2014 Credito Suplementar

Credito Suplementar,

Fonte :

30.000,00

conforme Decreto n° 930/2014

5.00.00.00 OUTROS AUXILIOS FINANC. A PESSOA FIS

1 TESOURO

2014 Credito Suplementar

Credito Suplementar, conf

UNIDADE

Unidade

EDU

EXECUTORA

Orgamentaria

02.05

G&o Basica
c

ACAO E CULT

PODER EXEC
FUNDO MUNI

URA

16000 FUNDEB - OUTROS

Fonte

dito Supleme

2 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

ntar

Crédito Suplementar, conf

PODER EXEC
EDUCACAO,

20.000,00
orme Decreto n°® 930/2014

UTIVO
CIPAL DA EDUCACARO

30.000,00
decreto 930/14

UTIVO
CULTURA E ESPORTE

30.000,00

20.000,00

50.000,00

50.000, 00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

Suplementagdes -------

30.000,00

20.000,00

50.000,00

50.000,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

s 1-12 de 2014

Anulagdo de Dotagdo

———————————— Redugdes

No Periodo

0,00
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E CULTURA
ORTE ESCOLAR SUPERIOR

3%.00.00.00 OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA JURE

1 TESOURO

Fonte

Zredito Suplementar, conforme Decreto n°

ID=DE EXECUTORA

B o 02 PODER EXECUTIVO
mmentiria: 02.09 ENCARGOS ESPECIAIS
TIFA...: 02.09.01 OPERAGOES ESPECIAIS

o da Divida Interna

GOES ESPECIAIS

RTIZACAO DA DIVIDA PUBLICA
Fonte 1 TESOURO

ducao de Credito

=edugdo de Crédito,

RESERVA DE CONTINGENCIA

22.00.00.00 Reserva de Contingencia

Fonte 1 TESOURO

conforme Decreto n°

50.000, 00

930/2014

14.000,00

conforme Decreto n° 930/2014

116.000,00
930/2014

Suplementagdes e Redugbes Orgamentarias

50.000,00

50.000,00

50.000,00

0,00

130.000,00

130.000,00

Recursos

Suplementagdes

No Periodo

100.000,00

100.000,00

Meses 1-12 de 2014

50.000,00

50.000,00

50.000,00

0,00

0,00

130.000,00

130.000,00

100.000,00

100.000,00

0,00

14.000,00

116.000,00

130.000,00

130.000,00

130.000,00

130.000,00

——————————————————————— Redugées

No Periodo

130.000,00

130.000,00

14.000,00

116.000,00

130.000, 00

130.000, 00

130.000,00

130.000,00

130.000,00

130.000,00




zulo Suplementagdes e Redugdes Orgamentarias Meses 1-12 de 2014

Novos Paulista

@>
Resumo Final por Fonte de Recursos
3=’ 930/2014 Tipo : 1 - Decreto Ementa: 16 Abre Crédito Suplementar - Anulagdo de Dotagdo
—————————— Suplementag¢fes im—r—rmm=s =roerrSss-mssotREAUGEE S, (s mm e moess
S=Cursos No Periodo No Ano No Periodo No Ano
“==ZWTIZS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00
2Aplicagdo/Grupo
EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00

zeral 130.000,00 130.000,00 130.000,00 130.000,00




